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REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

ZYRA E KRYETARIT

Raport nga mbledhja e dyté publike e thirrur nga kryetari i komunés né dhjetor té vitit
2025

Hyrje

NEé mbéshtetje t& neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 & datés 4 qershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 (& Statutit t& Komunés
sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimi administrativ UA Nr.04/2023 pér administraté

t€ hapur né€ komuna, Rregullores mbi Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr. 15-016/0163314, e datés

26.12.2024 si dhe Planit t& Veprimit pér transparencé né komuné, Komuna e Lipjanit harton raport nga
mbledhja e dyté publike e thirrur nga kryetari i komunés pér periudhen janar-dhjetor 2025 i cili €shté
mbajtur me datén 19,12.2025, né sallén e Kuvendit Komunal, duke filluar nga ora 10:00. N& bazé t& Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale, Komuna &shté e obliguar t& mbaj dy tubime me publikun, njérin né gjashtémujorit
e paré té vitit fiskal dhe tjetrin né fundvit.

Ecuria e Procesit

Zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve Publike dhe Koordinimin e
konsultimit publik né¢ Komunén e Lipjanit ka béré me kohé lajmérimin dhe ka publikuar njoftimin
né ueb fage t&€ Komunés, né dy gjuhét zyrtare, dy javé para mbajtjes, sipas ligjit pér Vetégeverisje
Lokale dhe dispoziata e Udhézimit administrativ (MAPL) pér Administraté t&¢ Hapur né komuna.

Po ashtu njoftimi éshté vendosur edhe né hyrje té objektit t& komunés si dhe né vendet e tjera mé
té frekuentuara nga ana e qytetaréve.

https://lipjan.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/12/660977.pdf

Pas hartimit t€ kétij raporti dhe dhénies sé protokollit t€ brendshém, i njéjti do t’i dérgohet té gjitha
drejtorive dhe njésive komunale.
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Metodat e Konsultimit Datat/kohézgjatja Numri i
pjesémarrésve/kontribuesve

1.Publikimi né ueb fage 14 dité pune 66

2. Konsultimet me shkrim/né | 14 dité pune 06
ményré elektronike

N& kété tubim publik kané marré pjesé 66 pjesémarrés, prej tyre 30 femra dhe 36 meshkuj.

Takimi i cili &shté mbajtur 19.12.2025 duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kuvendit Komunal
kishte karakterin informues pér té gjithé pjesémarrésit. Pérfagésuesit e komunés kané njoftuar pér
aktivitetet komunale, t& arriturat dhe véshtirésité, pér synimet dhe investimet kapitale gjaté
periudhes pér t& cilen éshté thirrur takimi, ndérsa té pranishmit paten rastin € b&jné pyetje dhe t&
japin propozime lidhur me realizimin e projekteve t& planifikuara si dhe pér ¢éshije & tjera g& jané
né interes té tyre dhe gjithé qytetaréve té tjeré.

Pér té folur rreth aktiviteteteve té Komunés, pér planet dhe sfidat, fjala kryesore i takoi kryetarit té
komunés, Imri Ahmeti.

N& prani 1€ drejtoréve t& Drejtorateve komunale, pérfagésuesve t& Késhillave Lokal pérfagésuesve
t& shoqérisé civile dhe shumé qytetaréve tjeré, mbledhjen e hapi kryetari i Komunés, Imri Ahmeti
ku takimin e filloi duke i njoftuar t& pranishmit pér punén gjaté periudhes janar-dhjetor 2025 t&
geverisjes lokale ku bashkarisht kané diskutuar pér t& gjitha projektet, t€ arriturat dhe sfidat gjaté
késaj periudhe.
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Kryetari Ahmeti shprehu kénaqésiné pér investimet e realizuara gjaté vitit, t¢ cilat kané ndikuar
drejtpérdrejté né pérmirésimin e jetés sé qytetaréve t&€ Komunés sé Lipjanit. Al cilésoi vitin 2025
si njé vit shumé & suksesshém, duke ia atribuar kété sukses qytetaréve t€ Lipjanit.

Neé kété takim, Kryetari Ahmeti u shpreh i kénaqur pér trendin e investimeve t& realizuara gjaté
vitit 2025, e té cilat kané ndikuar drejtpérdrejt né pérmirésimin e jetés s¢ qytetaréve t€ Komunés
sé Lipjanit. Ai e cilésoi vitin 2025 si njé vit shumé t€ suksesshém, duke ia atribuar két¢ sukses
qytetaréve t& Lipjanit p&r bashk&punimin e ndérsjellét.

Gjaté takimit me qytetaré, Kryetari Ahmeti vlerésoi t& kénaqshém realizimin e buxhetit t& komunés
pér vitin 2025, i cili ka qené i suksesshém dhe se deri né fund t& vitit pritet t€ arrijé deri n€ 95% t&
realizimit; investimet kapitale kang arritur rreth 76% té realizimit. Ndérsa, t€ hyrat vetanake kané
shénuar progres té jashtézakonshém, duke tejkaluar planifikimin buxhetor.

Deri mé tani kemi realizuar mbi 60 projekte, por po i vegoj disa nga mé t& réndésishmet, si:
ndértimi i QKMF-sé né Lipjan, e cila sigurisht & do t’i pérmirésojé kushtet dhe shérbimet pér
qytetarét tané, ndértimi i Shtépisé sé Kulturés, ndértimi i vazhdimit t& sheshit dhe parkut t€ gytetit,
renovime té shkollave, asfaltime t& rrugéve e shumé projekte té€ jera.



Kryetari Ahmeti theksoi se né sektorin e bujgésisé fermerét jané pérkrahur pérmes subvencioneve

pér pajisje té ndryshme t& mekanizimit bujgésor, si dhe pérmes formave té tjera t€ subvencioneve;
po ashtu jané mbéshtetur edhe klubet sportive dhe OJQ-t€ e ndryshme lokale.
Ndér té tjera, Kryetari Ahmeti ka theksuar se Komuna e Lipjanit &shté renditur ndér komunat me
performancé t& miré, sipas vlerésimeve nga organizata dhe institucione vendore e ndérkombétare.
Pér transparencé buxhetore, Komuna e Lipjanit &shté renditur e para nga organizata GAP dhe ka
marré vlerésime (€ larta nga KDI dhe organizata té tjera.

Kryetari Ahmeti u shpreh i bindur se né vitin e ardhshém do té realizohen edhe mé shumé
projekte, ndonése pérmendi edhe sfidat qé kan& shogéruar punén e deritanishme. Ndér sfidat
kryesore, ai theksoi mungesén e mbéshtetjes nga niveli qendror dhe ¢éshtjet e lidhura me
kontratat kolektive.

Qytetarét e pranishém né takim shpreh&n mirénjohje pér angazhimin e Kryetarit Ahmeti dhe
kabinetit t& tij pér realizimin e projekteve t& shumta q& kané ndikuar pozitivisht né zhvillimin e
komunés.

Ata gjithashtu paraqitén kérkesa pér investime t& reja kapitale né t& ardhmen.
NEg pérmbyllje té takimit, Kryetari Ahmeti falénderoi t& gjithé pjesémarrésit dhe ritheksoi
réndésiné e komunikimit t& drejtpérdrejté me qytetarét si pjesé thelbésore e geverisjes sé hapur,
gjithépérfshirése dhe transparente né shérbim t& qytetaréve.

Po ashtu qytetarét prezent kané pasur rastin t& b&né pyetje rreth shumé qéshtjeve me réndési t&
marrin pérgjigjje nga vet kryetari Imri Ahmeti.

Pastaj Kryetari i Komunés, Imri Ahmeti, e hapi diskutimin pér t& pranishmit.

Temat e | Komentet Kush ka | Pérgjigie né€ pyetjet/ | Komente

Konsultimit komentuar komentet e parashtruara | (komentimi pér
pranimin
pjesérisht dhe
mos pranimit
te komenteve
éshté i
detyrueshém)

Raport nga | ka théné se né | Behxhet Konxheli | Imri Ahmeti, kryetar i Komenti u

tubimi i dyté | Janjeve jangé béré | nga Janjeva komunés tha se ka pranua

publik i | disa investime por ka potencuar se Komuna e Plotésisht

kryetarit  né ende  nevoj Pér Lipjani? do té \Ta.zhdoj té

dhjetor & vitit asfal.timin e _d.ISE.l investoj ne secilin fshat

2025 rrugicave, ndrigimi du_ke'u nisur nga

publik etj. prioritetet.




| Raport - .nga:
“of tubimi i dyte

tha :se né fshatin’

- Muharrem - Gashi:

Imri Ahmett, kryetar i Kon

Ak“dp i\a paSlli ngafshatlAk}lap komllnes thase ka’
publik i | investime gjé q&¢-e| | potencuar se Komuna ¢ |
kryetarit  né falenderoj komunén Lipjanit do t& vazhdoj t&
dhjetor 18 vitit por Qnde kem‘i nevoj investoj né se_cilin fshat
2025 andaj kérkoj nga duke u nisur nga

kryetari gé ti prioritetet dhe duke u

buxhetoj edhe bazuar né keérkesat e

investimet si q& &shté gytetaréve.

kanalizimi, ndrigimi

publik dhe zgjerimi i

rrugés g€ éshté e

ngushté dhe ndértimi

i disa urave.
Raport  nga | tha se né fshatin | Ali Sopa nga fshati | Imri Ahmeti, kryetar i | Komenti i
tubimi i dyté | Gracké ka nevojé pér | Grack komupés tha s¢ jang be | pranwa |
publik i | ndrigim publik, disa investime né Gracke, | plotisisht . - o o0
kryetarit  né trotuaré, rregullimi i por do t& planifikohen
dhjetor t& vitit njé llapé§iré pubiike edhe kérkesa tjera & dglin
2025 pér kéndin e lojrave nga banorét duke v nisur

dhe projekte té tjera. nga ato mé prioritare.
Raport nga | ka shprehur | Muhamet Mustafa | Imri Ahmeti, kryetar i | Komenti . -
tubimi i dyté falenderime pér | nga fshati Gadime | komunés tha se Komuna pfanua e
publik i | Kryetarin Tmri e Lipjanit t& gjitha | plotscisht
kryetarit  né Ahmeti, lidhur me projektet ¢ propozuara
dhjetor té vitit investimet & jat}é nga ana ¢ qytetal'é\{e I
2025 béré né  fshatin ptanifikon ne buxhet sipas

Gadime st psh. prioriteteve t& tyre, andaj

renovimi 1 QMF-sg, organizohen edhe

astaltimi 1 rrugicave, dégjimet buxhetore gé t&

ndrigimi publik e merren t gjitha

shumé projekte t& propozimet e fshatrave

tjera por gé ka nevoj dhe lagjeve dhe ato me

edhe pér projekte kryeore t€ futen ne buxhet

shtes¢ dhe n& té

njejtén kohé kérkoj

nga Kryetari Ahmeti

qé ti fus n€ buxhet

projektet qé

konsiderohen mé

prioritare p&r banorst

e Gadimes.
Raport  nga | ka  paraiqur  njé | Liriden Térshana, | Imri Ahmeti, kryetar i | Komenti =~ u
tubimi i dyté | kérkesé pér | nga Magurja komunés tha sa i pérket | pranuna :
publik i | demolimin e disa banesave n& Magwé i | plotésisht
kryetarit  né objekteve  banesore leemni rrénuar ato, mirépo

shumé té vietruara ¢

jang edhe disa t& tjera qé




zﬁljétor t& vitit
2025

qé po  paragesin
rrezik pér qytetarét e
Magurés nga rrénimi
i tyre.

nuk e kemi lejen e
institucioneve pérgjegjése
pér rrénimin e fyre por né
momentin qé e marrim
lejen ne do vazhdojmé
edhe me rrénimin e tyre.

kryetarit  né
dhjetor té vitit
2025

rrugeqé ka
pérfunduar sé fundi
dhe ka pyetur se a do
té vazhdoj bartja e
nxénésve me autobus
nga lagjeja e Akllapit
pér né shkolla.

nxénésve me autobus nga
té gjitha fshatrat dhe nga
lagjeja e Akllapit pé&r né
shkolla.

Raport nga | ka kérkuar q& €| Sheremet Kolshi | Imri Ahmeti, kryetar i | Komenti u
tubimi i dyté | béhet njé investim né | nga Baica komunés tha se do t& pranua

publik i | parkingun afér marr€  parasysh  két€ | plotesisht
kryetarit  né burimit t& 'ujit te kérk'esé dhe do t& buxhetoj

dhjetor t& vitit nxehté né Baicé. né vitet e ardhshme.

2025

Raport  nga | ka kérkuar t€ béhen | Afrim Hajrullahu | Imri Ahmeti, kryetar i | Komenti u
tubimi i dyté | investime né | nga Banulla komunés tha se po jané pranua

publik i | renovimin e shkollés buxhetuar edhe shkolla e | plotisisht
kryetarit  né sé vjetér né Banullé. vjetér‘" né banullg e

dhjetor t& vitit g‘t’;’;j‘iim@n;‘t’éﬂdhe it

2025 '

Raport nga | ka falendervar | Zymer  Ahmeti, | Imri Ahmeti, kryetar i | Komenti u
tubimi i dyté | kryetarin Ahmeti pér | pérfaqésues i | komunés tha se vazhdoj | pranua

publik i | asfaltimin e njé | lagjes se Akllapit | transporti  -bartja ¢ | Plotésisht:

Shtojcé: lista e pjesémarrésve

Udhéheqése e Sektorit pér Komunikim me Publikun

A

ﬁu/lgrie Zejnullawshari

Lipjan, 19.01.2026




REGJISTRI I PREZENCES SE QYTETAREVE NE DEGJIMIN
PUBLIK TE MBAJTUR ME 19.12.2025 NE SALLEN E KUVENDIT
ME FILLIM NE ORA 10,2

Nr. Emri dhe Mbiemri Vendbanimi Neénshkrimi
Ren.
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